PREFEITURA DE

* VALINHOS
OF. Nº 916/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 15 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 961/21-CMV

VereadorAntônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 7627/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em.. resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protes  s de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

aca

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

CJ. nº 506/2021 - SS

Valinhos, 11 dej

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 961/2021
CI. nº 1199/2021 —- DTL/SAJI
(Processo nº 7.627/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 961/2021 de autorid do vereador Antonio

Soares Gomes Filho, encaminho anexa C.I. 356/2021-DAS/SS|comas respostas aos

questionamentos.

Era o que tinhamos a inf

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos— SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

Cl. 356/2021-D.A.S./5.5.

Valinhos, 10 de junho de 2021

De: Departamentode Assistência à Saúde

Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 961/2021

Em resposta ao requerimento acima, feito pelo vereador Antônio Soares

Gomes Filho, informamos:

Quantos médicos atendem na UBS atualmente?
Atualmente atendem na UBS Portugal 03 médicos.

Quais são as especialidades atendidas na UBS?

Clínica geral, pediatria e ginecologia.

Quais os dias da semana e horários os profissionaisatendem na UBS?

Clinico geral, atendimento na 4º feira das 07h às 16h. Pediatra, atendimento na
28 e 3º feira, das 07h às 13h e ginecologista, atendimentona 38, 5º e 6º feira, das 13h30
às 16h

Alguns médicos estão afastados? Caso positivo, quais os motivos?
Sim, função da pandemia de covid-19 através do Decreto n210.373 -COVID 19 e

outra por licença maternidade.

Amanda Peterlini Soares da Silva

Enfermeira COREN 120948

Respondendopelo Depto. de Assistência à Saúde
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000